
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Economia 

Dipartimento di Economia e Diritto 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Del Castro Laurenziano 9 00161 Roma 

T. +39 0649766349-334 Fax +39 0649766811 

 

Rep. n. 40/2017 

Prot. n. 297 del 19 Maggio 2017 

 

DETERMINA A CONTRARRE e di AGGIUDICAZIONE 

 

OGGETTO:  Indizione di procedura di affidamento diretto per la il servizio di 

ristorazione  in occasione della giornata dedicata al Ricordo di Ermanno Rea. 

 

C.I.G: ZA91E88242 

 

     IL DIRETTORE 

 

Vista la necessità di organizzare l’accoglienza dei partecipanti alla Giornata in 

Ricordo di Ermanno Rea prevista per il giorno 30 Maggio 2017,   e di provvedere per 

cui alla prenotazione di un pranzo; 

 

Ravvisata pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire il 

servizio di ristorazione per la durata di 1 giornata concomitante alla giornata del 

Convegno; 

Constatato che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, 

comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016; 

Considerato che il servizio che s’intende conseguire deve avere le seguenti 

caratteristiche: vicinanza al luogo del meeting e utilizzo di apposita Convenzione 

Sapienza;  

Considerato che l’importo massimo stimato per l’affidamento è pari ad euro 518 IVA 

esclusa;  

Considerato che il servizio di cui trattasi è offerto dalla CASA DELL’AVIATORE  

per apposita Convenzione attiva “RISTORAZIONE E SERVIZI ALERGHIERI”  

con Sapienza; 

Considerato che il fornitore prescelto è in possesso dei requisiti generali di cui all’art. 

80 del D. Lgs. 50/2016 oltre a possedere apposita idoneità professionale per lo 

svolgimento del servizio di cui trattasi; 

Considerato che il contratto ha ad oggetto il servizio di ristorazione per 15 

partecipanti  a carico dei fondi contributo della Banca d’Italia per organizzazione 

convegni e lezioni in onore di Federico Caffè; 



 

 

 

 

Pag 2 

 

Considerato che il contratto con l’operatore economico aggiudicatario è stipulato con 

prenotazione on line tramite modulistica prevista dalla Convenzione in essere e 

presente sul sito Sapienza – Settore Affari Sociali; 

Visti: 

- il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 
- le Linee Guida n. 4 dell’Anac in data 26 ottobre 2016 intitolate  “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” e pubblicate in data 11  novembre 2016 sul sito www.avcp.it e non ancora 

operative; 

- l’art. 26 della legge 488/1999; 

- il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

- l’art.29 del D. Lgs. 50/2016; 

- Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava sui fondi 

del dottorato di cui sopra: 

- Vista la deliberazione del 20/12/2016 del Consiglio di Amministrazione che ha 

approvato il budget 2016; 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto del servizio di ristorazione per una cena presso la 

CASA DELL’AVIATORE, con sede in Viale del’Università;  

 

di utilizzare il fornitore suddetto in base alla Convezione attiva con Sapienza; 

di porre quale importo massimo di affidamento la somma di euro  518 IVA esclusa; 

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 

fiscale; 

di nominare Responsabile del Procedimento la dott.ssa Daniela Bernabei 

Roma, 19 Maggio 2017    

                       

        F.to Il Direttore 

                    (Prof.ssa Silvia Fedeli) 

 

 
 
 

 

http://www.avcp.it/


 

 

 

 

Pag 3 

 

 

 

 

 

     

 

 


